Протокол
Заседания межведомственной рабочей группы по рассмотрению обстоятельств

дорожно-транспортных происшествий на территории Осинского муниципального
района со смертельным исходом

________________________________________________________________________________
с. Оса                                                                                                                              11.12.2020 г.

Председательствовал:

Первый заместитель мэра
Осинского муниципального района                                                                           Б.М. Хошхоев

Присутствовали: 4 человека (список прилагается)

1. Дорожно-транспортное происшествие на автомобильной дороге

205 км а/д Иркутск-Оса-Усть-Уда Осинского района

с погибшим   «03» декабря 2020 года

   03.12.2020 г. в 23 ч. 00 мин. на участке автомобильной дороги  Иркутск-Оса-Усть-Уда

на 205 км.  произошло дорожно-транспортное происшествие со смертельным исходом.
 Участок дороги, на котором произошло дорожно-транспортное происшествие,

представляет собой автодорогу регионального  значения четвертой категории с
двухсторонним движением по одной полосе движения в каждом направлении. Техническими
средствами регулирования движения оборудован, согласно дислокации дорожных знаков.
Дорожная разметка отсутствует. Элементы плана и профиля: прямая в плане, уклон,
покрытие – гравийное, состояние проезжей части удовлетворительное, дефекты покрытия,
затрудняющие движение транспортных средств отсутствуют. Ночное электрическое
освещение отсутствует, вне населенного пункта. Освещение отсутствует вне населенного
пункта.

На момент обследования погода ясная, без осадков, температура окружающей среды

-20 *С. Ширина проезжей части 8,0. Участок автодороги местом концентрации ДТП не
является. Неудовлетворительные дорожные условия отсутствуют.

1. Консультанту отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии

администрации МО «Осинский район» Иркутской области Е.П. Халтановой подготовить и
направить информацию  о заседании рабочей группы по ДТП в отдел по связям с
общественностью администрации Осинского муниципального района для опубликования.

Срок – до 15.12.2020 года.

2. Начальнику отдела по связям с общественностью администрации Осинского
муниципального района Е.П. Хохоловой разместить информацию о заседании рабочей
комиссии по ДТП на официальном сайте администрации Осинского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить информацию о
заседании рабочей группы по ДТП в районную газету «Знамя труда» для опубликования.

Срок – до 30.12.2020 года.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Боханский» М.П. Павлову:

2

3.1 предоставлять информацию о каждом случае гибели человека в дорожно-
транспортном происшествии на территории Осинского муниципального района, для
рассмотрения на заседаниях рабочей группы по вопросам БДД в течение 5 рабочих дней
после ДТП.

Срок – незамедлительно.

3.2 продолжить осуществление публикации статей в средствах массовой информации по
проблемам безопасности дорожного движения и детского дорожно-транспортного
травматизма.

Срок – постоянно.

О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать

мэра Осинского муниципального района и представлять первому заместителю мэра
Осинского муниципального района аналитические справки на бумажном носителе и в
электронном виде.

Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Решение по снятию с контроля выполнение поручений заседаний рабочей группы

производить после заслушивания исполнителей на заседаниях рабочей группы.
Срок – постоянно.
Контроль за исполнением поручений возложить на заместителя председателя рабочей

группы на начальника отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и
экологии.

Первый заместитель мэра
Осинского муниципального района                                                                          Б.М. Хошхоев

СПИСОК

участников заседания межведомственной рабочей группы по рассмотрению
обстоятельств дорожно-транспортных происшествий на территории Осинского

муниципального района со смертельным исходом

 Члены рабочей группы

1 Заведующий сектором по муниципальному заказу по правовым
вопросам и муниципальному заказу

Р.А.Ербанов

   2

Начальник отдела ОГИБДД МО МВД России «Боханский» М.П. Павлов

3 Эксперт дорожного хозяйства ОГКУ "Дирекция автодорог
Иркутской области"

Л.Н. Семина

4 Госинспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России
«Боханский»

П.В.Тихонов

3

Протокол
Заседания межведомственной рабочей группы по рассмотрению обстоятельств

дорожно-транспортных происшествий на территории Осинского муниципального
района со смертельным исходом

________________________________________________________________________________
с. Оса                                                                                                                              11.12.2020 г.

Председательствовал:

Первый заместитель мэра
Осинского муниципального района                                                                           Б.М. Хошхоев

Присутствовали: 4 человека (список прилагается)

                     2.Дорожно-транспортное происшествие на автомобильной дороге

                             а/д Иркутск-Оса-Усть-Уда Осинского района 165 км.
с погибшим   «05» декабря 2020 года

   05.12.2020 г. в 13 ч. 40 мин. на участке автомобильной дороги  Иркутск-Оса-Усть-Уда

на 165 км.  произошло дорожно-транспортное происшествие со смертельным исходом.
 Участок дороги, на котором произошло дорожно-транспортное происшествие,

представляет собой автодорогу регионального  значения четвертой категории с
двухсторонним движением по одной полосе движения в каждом направлении. Техническими
средствами регулирования движения оборудован, согласно дислокации дорожных знаков.
Дорожная разметка отсутствует. Элементы плана и профиля: прямая в плане, уклон,
покрытие – гравийное, состояние проезжей части удовлетворительное, дефекты покрытия,
затрудняющие движение транспортных средств отсутствуют. Ночное электрическое
освещение отсутствует, вне населенного пункта. Освещение отсутствует вне населенного
пункта.

На момент обследования погода ясная, без осадков, температура окружающей среды

-20 *С. Ширина проезжей части 6,0. Правая обочина 1,5 м, левая обочина 1,5м. Участок
автодороги местом концентрации ДТП не является. Выявлен факт плохой различимости
горизонтальной дорожной разметки.

1. Консультанту отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии

администрации МО «Осинский район» Иркутской области Е.П. Халтановой подготовить и
направить информацию  о заседании рабочей группы по ДТП в отдел по связям с
общественностью администрации Осинского муниципального района для опубликования.

Срок – до  15.12.2020 года.

2. Начальнику отдела по связям с общественностью администрации Осинского
муниципального района Е.П. Хохоловой разместить информацию о заседании рабочей
комиссии по ДТП на официальном сайте администрации Осинского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить информацию о
заседании рабочей группы по ДТП в районную газету «Знамя труда» для опубликования.

Срок – до 30.12.2020 года.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Боханский» М.П. Павлову:
3.1 предоставлять информацию о каждом случае гибели человека в дорожно-

транспортном происшествии на территории Осинского муниципального района, для

4

рассмотрения на заседаниях рабочей группы по вопросам БДД в течение 5 рабочих дней
после ДТП.

Срок – незамедлительно.

3.2 продолжить осуществление публикации статей в средствах массовой информации по
проблемам безопасности дорожного движения и детского дорожно-транспортного
травматизма.

Срок – постоянно.

О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать

мэра Осинского муниципального района и представлять первому заместителю мэра
Осинского муниципального района аналитические справки на бумажном носителе и в
электронном виде.

Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Решение по снятию с контроля выполнение поручений заседаний рабочей группы

производить после заслушивания исполнителей на заседаниях рабочей группы.
Срок – постоянно.
Контроль за исполнением поручений возложить на заместителя председателя рабочей

группы на начальника отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и
экологии.

Первый заместитель мэра
Осинского муниципального района                                                                          Б.М. Хошхоев

СПИСОК

участников заседания межведомственной рабочей группы по рассмотрению
обстоятельств дорожно-транспортных происшествий на территории Осинского

муниципального района со смертельным исходом

 Члены рабочей группы

1 Заведующий сектором по муниципальному заказу по правовым
вопросам и муниципальному заказу

Р.А.Ербанов

   2

Начальник отдела ОГИБДД МО МВД России «Боханский» М.П. Павлов

3 Эксперт дорожного хозяйства ОГКУ "Дирекция автодорог
Иркутской области"

Л.Н. Семина

4 Госинспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России
«Боханский»

П.В.Тихонов

5